
(подпись)

ОКОПФ 7 52 01

Реквизиты счета

Минфин Рязанской области 
(ГАПОУ «РМК им. Г. и А. Пироговых» л/с 30596Ч97930)
р/с 03224643610000005900 в Отделении Рязань Банка России//УФК по Рязанской области
г. Рязань
БИК 016126031, кор. счет 40102810345370000051
ОКТМО 61701000

КПП 623401001

ОГРН 1076234000908

ОКВЭД 85.21, 85.42

Орган, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя

министерство культуры Рязанской области

Орган управления государственным имуществом Министерство имущественных и земельных отношений Рязанской области

ИНН 6234036660

финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУ «Рязанский музыкальный колледж им. Г. и А. Пироговых» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Адрес 390005 г.Рязань, ул. Дзержинского, д.42

Учредитель Рязанская область

Издатель: Казначейство России "_____" _____________2023 г.

Время подписания: 28.06.2023 10:19:05 (дата утверждения)

План

Должность: Директор (наименование должности лица, утверждающего документ)

Действует c 22.03.2023 14:04:00 по: 14.06.2024 14:04:00 А. В. Егоркин

Серийный номер: 

9680B821B0EF053E8E2A34B95325B91A2A1C11E6
(расшифровка подписи)

Протокол наблюдательного совета

№ _______ от "_____" ______________ ____ г.

Подписано. Заверено ЭП. УТВЕРЖДАЮ

ФИО: Егоркин Александр Владимирович Директор



Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственного 
задания

Субсидии, 
предоставляемые в 

соответствии с 
абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса 

Российской 
Федерации

Субсидии на 
осуществление 
капитальных 

вложений

Поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) 
на платной основе и 
от иной приносящей 
доход деятельности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 Х Х 557 833,40 X X 24 915,58 0,00 0,00 X

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

Доходы, всего: 1000 99 310 880,84 2 796 680,96 X 5 826 200,00 109 647 722,36 112 438 269,86 X

в том числе: доходы от собственности, всего 1100 120 121-129 X X X 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 X

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат 
учреждений, всего

1200 130 131-139 99 310 880,84 X X 4 251 200,00 107 366 522,36 110 157 069,86 X

в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания за счет средств бюджета публично-
правового образования, создавшего учреждение

1210 130 99 310 880,84 X X 0,00 103 115 322,36 105 905 869,86 X

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 
всего

1300 140 141-145 X X X 0,00 0,00 0,00 X

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 151-162 X 2 796 680,96 X 475 000,00 1 181 200,00 1 181 200,00 X

в том числе:
целевые субсидии

1410 150 X 2 796 680,96 X 0,00 781 200,00 781 200,00 X

из них: иные субсидии, предоставленные из бюджета (текущего 
характера)

1411 150 152 X 2 796 680,96 X 0,00 781 200,00 781 200,00 X

иные субсидии, предоставленные из бюджета (капитального 
характера)

1412 150 162 X X X 0,00 0,00 0,00 X

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150 162 X X X 0,00 0,00 0,00 X

прочие доходы, всего 1500 180 181-189 X X X 0,00 0,00 0,00 X

доходы от операций с активами, всего 1900 X X X 0,00 0,00 0,00 X

в том числе: X X X X X X X

прочие поступления, всего 1980 Х X X X 0,00 0,00 0,00 X

из них: невыясненные поступления 1981 180 X X X 0,00 0,00 0,00 X

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя
Код 

строки

Код по 
бюджетно

й 
классифи

кации 
Российско

й 
Федераци

и

Аналитический код

Сумма, руб.

На 2023 текущий финансовый год

на 2024 г. первый год 
планового периода

на 2025 г. второй год 
планового периода

за пределами 
планового периода



уменьшение стоимости основных средств 1982 410 X X X 0,00 0,00 0,00 X

уменьшение стоимости материальных запасов 1983 440 X X X 0,00 0,00 0,00 X

увеличение остатков денежных средств за счет возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет

1984 510 X X X 0,00 0,00 0,00 X

увеличение задолженности по внутренним привлеченным 
заимствованиям

1985 710 X X X 0,00 0,00 0,00 X

Расходы, всего 2000 Х Х 99 868 714,24 2 796 680,96 X 5 851 115,58 109 647 722,36 112 438 269,86 X

в том числе: на выплаты персоналу, всего 2100 Х Х 92 816 627,44 939 985,10 X 3 815 000,00 102 350 332,50 105 062 432,50 X

в том числе: оплата труда 2110 111 210,260 71 287 732,29 600 000,00 X 2 918 586,79 78 598 554,76 80 681 554,76 X

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 
характера

2120 112 210,220,260 X 56 321,60 X 10 000,00 10 000,00 10 000,00 X

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий

2130 113 220,290 X 102 463,50 X 5 000,00 5 000,00 5 000,00 X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений, всего

2140 119 210 21 528 895,15 181 200,00 X 881 413,21 23 736 777,74 24 365 877,74 X

в том числе: на выплаты по оплате труда 2141 119 21 528 895,15 181 200,00 X 881 413,21 23 736 777,74 24 365 877,74 X

на иные выплаты работникам 2142 119 X X X X X X X

страховые взносы на обязательное социальное страхование в 
части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми 
взносами

2180 139 X X X 0,00 0,00 0,00 X

в том числе:
на оплату труда стажеров

2181 139 213 X X X 0,00 0,00 0,00 X

на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2182 139 X X X X X X X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X X X 20 000,00 0,00 0,00 X

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2210 320 260 X X X 0,00 0,00 0,00 X

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321 X X X 0,00 0,00 0,00 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2220 340 290 X X X 20 000,00 0,00 0,00 X



на премирование физических лиц за достижения в области 
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на 
предоставление грантов с целью поддержки проектов в области 
науки, культуры и искусства

2230 350 290 X X X 0,00 0,00 0,00 X

социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

2240 360 290 X X X 0,00 0,00 0,00 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 278 200,00 X X 4 500,00 281 200,00 281 200,00 X

из них: налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 290 271 680,00 X X 0,00 271 680,00 271 680,00 X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, а также 
государственная пошлина

2320 852 290 6 520,00 X X 0,00 6 520,00 6 520,00 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
платежей

2330 853 290 X X X 4 500,00 3 000,00 3 000,00 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 
всего

2400 Х X X X X X X X

из них: гранты, предоставляемые другим организациям и 
физическим лицам

2410 810 X X X X X X X

взносы в международные организации 2420 862 X X X X X X X

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных государств и международными 
организациями

2430 863 X X X X X X X

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 Х X X X 0,00 0,00 0,00 X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
деятельности учреждения

2520 831 290 X X X 0,00 0,00 0,00 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 Х 6 773 886,80 1 856 695,86 X 1 996 028,62 7 016 189,86 7 094 637,36 X

в том числе: закупку научно-исследовательских, опытно-
конструкторских работ и технологических работ

2610 241 X X X X X X X

закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

2620 242 X X X X X X X

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2630 243 220 X X X 0,00 0,00 0,00 X



прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 220,300 4 755 208,32 1 856 695,86 X 1 435 322,16 4 694 155,30 4 694 155,31 X

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
нужд в области геодезии и картографии вне рамок 
государственного оборонного заказа

2641 245 220 X X X 0,00 0,00 0,00 X

закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, 
эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных 
информационных систем

2650 246 X X X 0,00 0,00 0,00 X

закупку энергетических ресурсов 2660 247 223 2 018 678,48 X X 560 706,46 2 322 034,56 2 400 482,05 X

капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности, всего

2700 400 220,290,300 X X X 0,00 0,00 0,00 X

в том числе: приобретение объектов недвижимого имущества 
государственными учреждениями

2710 406 X X X 0,00 0,00 0,00 X

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными учреждениями

2720 407 X X X 0,00 0,00 0,00 X

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 X X X 0,00 0,00 0,00 X

в том числе: налог на прибыль 3010 X X X 0,00 0,00 0,00 X

налог на добавленную стоимость 3020 X X X 0,00 0,00 0,00 X

прочие налоги, уменьшающие доход 3030 X X X 0,00 0,00 0,00 X

Прочие выплаты, всего 4000 Х 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 X

из них: возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 X



на 2023 г. 
(текущий 

финансовый год)

на 2024 г. (первый 
год планового 

периода)

на 2025 г. (второй 
год планового 

периода)

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего: 26000 X 10 626 611,28 7 016 189,86 7 094 637,36 x

1.1
в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала 
текущего финансового года без применения норм Федерального 
закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ

26100 X 0,00 0,00 0,00 x

1.2
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм 
Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26200 X 0,00 0,00 0,00 x

1.3
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года с учетом требований Федерального закона N 44-
ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26300 X 0,00 0,00 0,00 x

1.3.1 в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26310 X 0,00 0,00 0,00 x
1.3.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26320 X 0,00 0,00 0,00 x

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований 
Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26400 X 10 626 611,28 7 016 189,86 7 094 637,36 x

1.4.1
в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) 
задания

26410 X 6 773 886,80 5 082 989,86 5 161 437,36 x

1.4.1.1 в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X 0,00 0,00 0,00 x
1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26412 X 6 773 886,80 5 082 989,86 5 161 437,36 x

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

26420 X 0,00 0,00 0,00 x

1.4.2.1 в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X 0,00 0,00 0,00 x
1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26422 X 0,00 0,00 0,00 x

1.4.3
за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных 
вложений

26430 X 1 856 695,86 0,00 0,00 x

1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X 0,00 0,00 0,00 x
1.4.4.1 в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X 0,00 0,00 0,00 x
1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26442 X 0,00 0,00 0,00 x
1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 1 996 028,62 1 933 200,00 1 933 200,00 x

1.4.5.1 в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X 0,00 0,00 0,00 x
1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26452 X 1 996 028,62 1 933 200,00 1 933 200,00 x

2.
Итого по контрактам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным 
законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки

26500 X 0,00 0,00 0,00 x

2.1 в том числе по году начала закупки: 26510 2023 0,00 0,00 0,00 x
2.2 в том числе по году начала закупки: 26520 2024 0,00 0,00 0,00 x
2.3 в том числе по году начала закупки: 26530 2025 0,00 0,00 0,00 x

3.
Итого по договорам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным 
законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки

26600 X 10 626 611,28 7 016 189,86 7 094 637,36 x

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг» (вместо расходов на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п Наименование показателя
Код 

строки

Год 
начала 
закупки

Код по 
бюджетно

й 
классифик

ации 
Российско

й 
Федераци

Уникальный код

Сумма



3.1 в том числе по году начала закупки: 26610 2023 10 626 611,28 0,00 0,00 x
3.2 в том числе по году начала закупки: 26620 2024 0,00 7 016 189,86 0,00 x
3.3 в том числе по году начала закупки: 26630 2025 0,00 0,00 7 094 637,36 x

(подпись)

Е. Е. 
Андрейков

а

(фамилия, 
инициалы)

Серийный номер: 9680B821B0EF053E8E2A34B95325B91A2A1C11E6

Издатель: Казначейство России

Время подписания: 28.06.2023 10:19:05

"______" _________________ 20__ г.

Подписано. Заверено ЭП.

ФИО: Егоркин Александр Владимирович

Должность: Директор

Действует c 22.03.2023 14:04:00 по: 14.06.2024 14:04:00

Исполнитель главный бухгалтер 76-03-47

(должность) (телефон)

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения) Директор А. В. Егоркин

(должность) (расшифровка подписи)



по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2
[Административно-управленческий аппарат], [Административно-
управленческий персонал (АУП)], [заместитель директора по учебно-
воспитательной работе],

1,00 69 345,51 48 787,00 18 519,11 2 039,40 1,00 832 146,12

4
[Административно-управленческий аппарат], [Административно-
управленческий персонал (АУП)], [Заместитель директора по АХЧ],

1,00 73 583,65 51 836,00 16 989,05 4 758,60 1,00 883 003,80

5
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [заместитель 
директора по учебной работе],

1,00 79 724,85 54 885,00 18 130,01 6 709,84 1,00 956 698,20

6 [Отдел кадров], [Отдел кадров], [Начальник отдела], 1,00 35 965,00 14 969,50 8 356,00 12 639,50 1,00 431 580,00

7
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [Заместитель 
директора по научной работе],

1,00 60 373,50 54 885,00 0,00 5 488,50 1,00 724 482,00

8
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [Начальник 
отдела],

1,00 36 517,23 14 969,50 5 712,19 15 835,54 1,00 438 206,76

9
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [Главный 
бухгалтер],

1,00 58 673,20 54 885,00 3 788,20 0,00 1,00 704 078,40

10
[АХП], [не выбрано], [Заместитель руководителя Регионального 
методического центра по образованию в области искусств],

1,00 53 098,88 38 680,00 8 423,48 5 995,40 1,00 637 186,56

11 [АХП], [не выбрано], [Заведующий учебной частью], 1,00 44 505,90 15 430,10 15 000,92 14 074,88 1,00 534 070,80
12 [АХП], [не выбрано], [Методист], 1,00 44 549,38 20 176,46 0,00 24 372,92 1,00 534 592,56
13 [АХП], [не выбрано], [Заведующая], [завед. метод. кабинетом] 1,00 41 443,80 15 430,10 16 717,65 9 296,05 1,00 497 325,60
14 [АХП], [не выбрано], [муз. руководитель], [Сергунова] 1,00 14 883,14 7 715,05 0,00 7 168,09 1,00 178 597,68

15
[Педагогический персонал], [Основной персонал], [Педагог 
психолог],

1,00 29 745,41 10 088,23 10 893,42 8 763,76 1,00 356 944,92

16 [АХП], [не выбрано], [Инженер I категории], 2,00 18 881,41 12 526,96 3 706,50 2 647,95 1,00 453 153,84

17
[АХП], [не выбрано], [Ведущий инженер по охране труда и технике 
безопасности],

1,00 15 727,54 12 803,29 0,00 2 924,25 1,00 188 730,48

18 [АХП], [не выбрано], [Ведущий юрисконсульт], 1,00 20 239,24 12 803,29 0,00 7 435,95 1,00 242 870,88
19 [АХП], [не выбрано], [Архивариус], 1,00 15 279,00 8 264,10 0,00 7 014,90 1,00 183 348,00
20 [АХП], [Отдел кадров], [специалист по кадрам], 1,00 29 545,25 10 861,50 4 898,00 13 785,75 1,00 354 543,00
21 [АХП], [Бухгалтерия], [Ведущий бухгалтер], 2,00 33 670,63 13 024,70 6 150,00 14 495,93 1,00 808 095,12
22 [АХП], [Бухгалтерия], [Бухгалтер I категории], 2,00 26 355,68 12 526,96 1 150,00 12 678,72 1,00 632 536,32
23 [АХП], [не выбрано], [звукорежиссер], 1,00 26 694,73 14 969,50 3 891,48 7 833,75 1,00 320 336,76
24 [АХП], [не выбрано], [лаборант], 2,50 14 580,04 10 059,40 350,94 4 169,70 1,00 437 401,20
25 [АХП], [не выбрано], [инженер электроник], 1,00 22 944,37 12 250,00 5 681,37 5 013,00 1,00 275 332,44
26 [АХП], [не выбрано], [Инженер-программист 1 категории], 1,00 21 093,22 12 526,96 2 300,00 6 266,26 1,00 253 118,64
27 [АХП], [Библиотека], [Заведующий библиотекой], 1,00 24 217,50 14 969,50 5 070,00 4 178,00 1,00 290 610,00
28 [АХП], [Библиотека], [библиотекарь], 2,00 17 070,85 11 974,30 0,00 5 096,55 1,00 409 700,40
29 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Заведующий складом], 1,00 23 400,48 10 291,54 2 300,00 10 808,94 1,00 280 805,75

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Ежемесячная 
надбавка к 

должностному окладу, 
%

Районный 
коэффициент

Фонд оплаты труда в 
год, руб (гр. 3 х гр.4 х 

(1+гр.8/100) х гр. 
9х12)

Всего

в том числе:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023



30
[АХП], [Хозяйственный отдел], [рабочий по копмлексному 
обслуживанию и ремонту зданий],

1,00 13 890,00 8 361,06 0,00 5 528,94 1,00 166 680,00

31 [АХП], [Хозяйственный отдел], [слесарь-сантехник], 0,50 14 687,52 8 581,96 0,00 6 105,56 1,00 88 125,12

32 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Столяр по ремонту хозинвентаря], 1,00 20 992,06 8 581,95 5 721,25 6 688,86 1,00 251 904,72

33
[АХП], [Хозяйственный отдел], [электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования],

0,50 14 687,52 8 581,96 0,00 6 105,56 1,00 88 125,12

34 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Дворник], 2,00 13 652,06 7 546,50 0,00 6 105,56 1,00 327 649,44

36 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Уборщик служебных помещений], 7,00 14 114,00 7 546,50 400,00 6 167,50 1,00 1 185 576,00

37 [АХП], [не выбрано], [Руководитель организации], 1,00 63 549,45 15 430,10 26 845,97 21 273,38 1,00 762 593,40
38 [АХП], [не выбрано], [Водитель автомобиля], 1,00 31 612,72 9 217,65 13 076,81 9 318,26 1,00 379 352,64
41 [АХП], [не выбрано], [Ведущий документовед], 1,00 25 365,88 12 803,29 3 748,06 8 814,53 1,00 304 390,56
42 [АХП], [не выбрано], [Настройщик пианино и роялей], 2,00 20 994,68 9 217,65 5 469,07 6 307,96 1,00 503 872,32
43 [АХП], [не выбрано], [Настройщик язычковых инструментов], 0,50 15 309,60 8 264,10 0,00 7 045,50 1,00 91 857,60

45 [педагогический состав], [Основной персонал], [Преподаватель], 86,10 40 849,99 30 983,42 1 230,82 8 635,75 1,00 42 206 213,50

49
[Административно-управленческий аппарат], [Административно-
управленческий персонал (АУП)], [Директор],

1,00 105 919,99 60 983,00 5 615,15 39 321,84 1,00 1 271 039,88

52 [Основной персонал], [Прочие], [Преподаватель], 27,00 31 970,65 30 061,89 1 851,85 56,91 1,00 10 358 489,58
53 [АХП], [АХП], [тренер- преподаватель], 0,50 43 727,70 10 232,34 23 515,22 9 980,14 1,00 262 366,19

x 1 423 433,21 x x x x x 71 087 732,30

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

46 [АХП], [не выбрано], [Педагог дополнительного образования], 1,00 32 740,02 11 515,00 2 300,09 18 924,93 1,00 392 880,19

47
[Основной персонал], [не выбрано], [Педагог дополнительного 
образования],

57,00 3 692,55 2 337,02 801,45 554,08 1,00 2 525 706,59

x 36 432,57 x x x x x 2 918 586,78

Период 2023

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Ежемесячная 
надбавка к 

должностному окладу, 
%

Районный 
коэффициент

Фонд оплаты труда в 
год, руб (гр. 3 х гр.4 х 

(1+гр.8/100) х гр. 
9х12)

Всего

в том числе:

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)



по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51 [педагогический состав], [Основной персонал], [Преподаватель], 10,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 1,00 600 000,00

x 6 000,00 x x x x x 600 000,00

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2
[Административно-управленческий аппарат], [Административно-
управленческий персонал (АУП)], [заместитель директора по учебно-
воспитательной работе],

1,00 69 345,51 48 787,00 18 519,11 2 039,40 1,00 832 146,12

4
[Административно-управленческий аппарат], [Административно-
управленческий персонал (АУП)], [Заместитель директора по АХЧ],

1,00 73 583,65 51 836,00 16 989,05 4 758,60 1,00 883 003,80

5
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [заместитель 
директора по учебной работе],

1,00 79 724,85 54 885,00 18 130,01 6 709,84 1,00 956 698,20

6 [Отдел кадров], [Отдел кадров], [Начальник отдела], 1,00 35 965,00 14 969,50 8 356,00 12 639,50 1,00 431 580,00

7
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [Заместитель 
директора по научной работе],

1,00 60 373,50 54 885,00 0,00 5 488,50 1,00 724 482,00

8
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [Начальник 
отдела],

1,00 36 517,23 14 969,50 5 712,19 15 835,54 1,00 438 206,76

9
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [Главный 
бухгалтер],

1,00 58 673,20 54 885,00 3 788,20 0,00 1,00 704 078,40

10
[АХП], [не выбрано], [Заместитель руководителя Регионального 
методического центра по образованию в области искусств],

1,00 53 098,88 38 680,00 8 423,48 5 995,40 1,00 637 186,56

11 [АХП], [не выбрано], [Заведующий учебной частью], 1,00 44 505,90 15 430,10 15 000,92 14 074,88 1,00 534 070,80

Период 2024

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Ежемесячная 
надбавка к 

должностному окладу, 
%

Районный 
коэффициент

Фонд оплаты труда в 
год, руб (гр. 3 х гр.4 х 

(1+гр.8/100) х гр. 
9х12)

Всего

в том числе:

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Ежемесячная 
надбавка к 

должностному окладу, 
%

Районный 
коэффициент

Фонд оплаты труда в 
год, руб (гр. 3 х гр.4 х 

(1+гр.8/100) х гр. 
9х12)

Всего

в том числе:



12 [АХП], [не выбрано], [Методист], 1,00 44 549,38 20 176,46 0,00 24 372,92 1,00 534 592,56
13 [АХП], [не выбрано], [Заведующая], [завед. метод. кабинетом] 1,00 41 241,22 16 717,65 15 227,52 9 296,05 1,00 494 894,64
14 [АХП], [не выбрано], [муз. руководитель], [Сергунова] 1,00 14 883,14 7 715,05 0,00 7 168,09 1,00 178 597,68

15
[Педагогический персонал], [Основной персонал], [Педагог 
психолог],

1,00 29 745,41 10 088,23 10 893,42 8 763,76 1,00 356 944,92

16 [АХП], [не выбрано], [Инженер I категории], 2,00 18 881,41 12 526,96 3 706,50 2 647,95 1,00 453 153,84

17
[АХП], [не выбрано], [Ведущий инженер по охране труда и технике 
безопасности],

1,00 15 727,54 12 803,29 0,00 2 924,25 1,00 188 730,48

18 [АХП], [не выбрано], [Ведущий юрисконсульт], 1,00 20 239,24 12 803,29 0,00 7 435,95 1,00 242 870,88
19 [АХП], [не выбрано], [Архивариус], 1,00 15 279,00 8 264,10 0,00 7 014,90 1,00 183 348,00
20 [АХП], [Отдел кадров], [специалист по кадрам], 1,00 29 545,25 10 861,50 4 898,00 13 785,75 1,00 354 543,00
21 [АХП], [Бухгалтерия], [Ведущий бухгалтер], 2,00 33 670,63 13 024,70 6 150,00 14 495,93 1,00 808 095,12
22 [АХП], [Бухгалтерия], [Бухгалтер I категории], 2,00 26 355,68 12 526,96 1 150,00 12 678,72 1,00 632 536,32
23 [АХП], [не выбрано], [звукорежиссер], 1,00 26 694,73 14 969,50 3 891,48 7 833,75 1,00 320 336,76
24 [АХП], [не выбрано], [лаборант], 2,50 14 580,04 10 059,40 350,94 4 169,70 1,00 437 401,20
25 [АХП], [не выбрано], [инженер электроник], 1,00 22 944,40 12 250,00 5 681,40 5 013,00 1,00 275 332,80
26 [АХП], [не выбрано], [Инженер-программист 1 категории], 1,00 21 093,22 12 526,96 2 300,00 6 266,26 1,00 253 118,64
27 [АХП], [Библиотека], [Заведующий библиотекой], 1,00 24 217,50 14 969,50 5 070,00 4 178,00 1,00 290 610,00
28 [АХП], [Библиотека], [библиотекарь], 2,00 17 070,85 11 974,30 0,00 5 096,55 1,00 409 700,40
29 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Заведующий складом], 1,00 23 400,46 10 291,54 2 300,00 10 808,92 1,00 280 805,52

30
[АХП], [Хозяйственный отдел], [рабочий по копмлексному 
обслуживанию и ремонту зданий],

1,00 13 890,00 8 361,06 0,00 5 528,94 1,00 166 680,00

31 [АХП], [Хозяйственный отдел], [слесарь-сантехник], 0,50 14 687,52 8 581,96 0,00 6 105,56 1,00 88 125,12

32 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Столяр по ремонту хозинвентаря], 1,00 20 992,06 8 581,95 5 721,25 6 688,86 1,00 251 904,72

33
[АХП], [Хозяйственный отдел], [электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования],

0,50 14 687,52 8 581,96 0,00 6 105,56 1,00 88 125,12

34 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Дворник], 2,00 13 652,06 7 546,50 0,00 6 105,56 1,00 327 649,44

36 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Уборщик служебных помещений], 7,00 14 114,00 7 546,50 400,00 6 167,50 1,00 1 185 576,00

37 [АХП], [не выбрано], [Руководитель организации], 1,00 63 549,45 15 430,10 26 845,97 21 273,38 1,00 762 593,40
38 [АХП], [не выбрано], [Водитель автомобиля], 1,00 31 612,72 9 217,65 13 076,81 9 318,26 1,00 379 352,64
41 [АХП], [не выбрано], [Ведущий документовед], 1,00 25 365,88 12 803,29 3 748,06 8 814,53 1,00 304 390,56
42 [АХП], [не выбрано], [Настройщик пианино и роялей], 2,00 20 994,68 9 217,65 5 469,07 6 307,96 1,00 503 872,32
43 [АХП], [не выбрано], [Настройщик язычковых инструментов], 0,50 15 309,60 8 264,10 0,00 7 045,50 1,00 91 857,60

45 [педагогический состав], [Основной персонал], [Преподаватель], 88,00 44 128,70 33 325,93 1 256,30 9 546,47 1,00 46 599 908,04

49
[Административно-управленческий аппарат], [Административно-
управленческий персонал (АУП)], [Директор],

1,00 105 919,99 60 983,00 5 615,15 39 321,84 1,00 1 271 039,88

52 [Основной персонал], [Прочие], [Преподаватель], 27,00 30 121,80 30 061,89 0,00 59,91 1,00 9 759 461,58
53 [АХП], [АХП], [тренер- преподаватель], 0,50 43 727,70 10 232,34 23 515,22 9 980,14 1,00 262 366,19

x 1 424 660,49 x x x x x 74 879 968,01

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

46 [АХП], [не выбрано], [Педагог дополнительного образования], 1,00 32 740,02 11 515,00 2 300,09 18 924,93 1,00 392 880,19

Период 2024

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Ежемесячная 
надбавка к 

должностному окладу, 
%

Районный 
коэффициент

Фонд оплаты труда в 
год, руб (гр. 3 х гр.4 х 

(1+гр.8/100) х гр. 
9х12)

Всего

в том числе:

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)



47
[Основной персонал], [не выбрано], [Педагог дополнительного 
образования],

57,00 3 692,55 2 337,02 801,45 554,08 1,00 2 525 706,59

x 36 432,57 x x x x x 2 918 586,78

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51 [педагогический состав], [Основной персонал], [Преподаватель], 10,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 1,00 600 000,00

x 6 000,00 x x x x x 600 000,00

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2
[Административно-управленческий аппарат], [Административно-
управленческий персонал (АУП)], [заместитель директора по учебно-
воспитательной работе],

1,00 69 345,51 48 787,00 18 519,11 2 039,40 1,00 832 146,12

Период 2025

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Ежемесячная 
надбавка к 

должностному окладу, 
%

Районный 
коэффициент

Фонд оплаты труда в 
год, руб (гр. 3 х гр.4 х 

(1+гр.8/100) х гр. 
9х12)

Всего

в том числе:

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Ежемесячная 
надбавка к 

должностному окладу, 
%

Районный 
коэффициент

Фонд оплаты труда в 
год, руб (гр. 3 х гр.4 х 

(1+гр.8/100) х гр. 
9х12)

Всего

в том числе:

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели



4
[Административно-управленческий аппарат], [Административно-
управленческий персонал (АУП)], [Заместитель директора по АХЧ],

1,00 73 583,65 51 836,00 16 989,05 4 758,60 1,00 883 003,80

5
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [заместитель 
директора по учебной работе],

1,00 79 724,85 54 885,00 18 130,01 6 709,84 1,00 956 698,20

6 [Отдел кадров], [Отдел кадров], [Начальник отдела], 1,00 35 965,00 14 969,50 8 356,00 12 639,50 1,00 431 580,00

7
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [Заместитель 
директора по научной работе],

1,00 60 373,50 54 885,00 0,00 5 488,50 1,00 724 482,00

8
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [Начальник 
отдела],

1,00 36 517,23 14 969,50 5 712,19 15 835,54 1,00 438 206,76

9
[Административно-управленческий персонал (АУП)], 
[Административно-управленческий персонал (АУП)], [Главный 
бухгалтер],

1,00 58 673,20 54 885,00 3 788,20 0,00 1,00 704 078,40

10
[АХП], [не выбрано], [Заместитель руководителя Регионального 
методического центра по образованию в области искусств],

1,00 53 098,88 38 680,00 8 423,48 5 995,40 1,00 637 186,56

11 [АХП], [не выбрано], [Заведующий учебной частью], 1,00 44 505,90 15 430,10 15 000,92 14 074,88 1,00 534 070,80
12 [АХП], [не выбрано], [Методист], 1,00 44 549,38 20 176,46 0,00 24 372,92 1,00 534 592,56
13 [АХП], [не выбрано], [Заведующая], [завед. метод. кабинетом] 1,00 41 241,22 16 717,65 15 227,52 9 296,05 1,00 494 894,64
14 [АХП], [не выбрано], [муз. руководитель], [Сергунова] 1,00 14 883,14 7 715,05 0,00 7 168,09 1,00 178 597,68

15
[Педагогический персонал], [Основной персонал], [Педагог 
психолог],

1,00 29 745,41 10 088,23 10 893,42 8 763,76 1,00 356 944,92

16 [АХП], [не выбрано], [Инженер I категории], 2,00 18 881,41 12 526,96 3 706,50 2 647,95 1,00 453 153,84

17
[АХП], [не выбрано], [Ведущий инженер по охране труда и технике 
безопасности],

1,00 15 727,54 12 803,29 0,00 2 924,25 1,00 188 730,48

18 [АХП], [не выбрано], [Ведущий юрисконсульт], 1,00 20 239,24 12 803,29 0,00 7 435,95 1,00 242 870,88
19 [АХП], [не выбрано], [Архивариус], 1,00 14 657,97 8 264,10 0,00 6 393,87 1,00 175 895,64
20 [АХП], [Отдел кадров], [специалист по кадрам], 1,00 29 545,25 10 861,50 4 898,00 13 785,75 1,00 354 543,00
21 [АХП], [Бухгалтерия], [Ведущий бухгалтер], 2,00 33 670,63 13 024,70 6 150,00 14 495,93 1,00 808 095,12
22 [АХП], [Бухгалтерия], [Бухгалтер I категории], 2,00 26 355,68 12 526,96 1 150,00 12 678,72 1,00 632 536,32
23 [АХП], [не выбрано], [звукорежиссер], 1,00 26 694,73 14 969,50 3 891,48 7 833,75 1,00 320 336,76
24 [АХП], [не выбрано], [лаборант], 2,50 14 580,04 10 059,40 350,94 4 169,70 1,00 437 401,20
25 [АХП], [не выбрано], [инженер электроник], 1,00 22 944,40 12 250,00 5 681,40 5 013,00 1,00 275 332,80
26 [АХП], [не выбрано], [Инженер-программист 1 категории], 1,00 21 093,22 12 526,96 2 300,00 6 266,26 1,00 253 118,64
27 [АХП], [Библиотека], [Заведующий библиотекой], 1,00 24 217,50 14 969,50 5 070,00 4 178,00 1,00 290 610,00
28 [АХП], [Библиотека], [библиотекарь], 2,00 17 070,85 11 974,30 0,00 5 096,55 1,00 409 700,40
29 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Заведующий складом], 1,00 23 400,45 10 291,54 2 300,00 10 808,91 1,00 280 805,35

30
[АХП], [Хозяйственный отдел], [рабочий по копмлексному 
обслуживанию и ремонту зданий],

1,00 13 890,00 8 361,06 0,00 5 528,94 1,00 166 680,00

31 [АХП], [Хозяйственный отдел], [слесарь-сантехник], 0,50 14 687,52 8 581,96 0,00 6 105,56 1,00 88 125,12

32 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Столяр по ремонту хозинвентаря], 1,00 20 992,06 8 581,95 5 721,25 6 688,86 1,00 251 904,72

33
[АХП], [Хозяйственный отдел], [электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования],

0,50 14 687,52 8 581,96 0,00 6 105,56 1,00 88 125,12

34 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Дворник], 2,00 13 652,06 7 546,50 0,00 6 105,56 1,00 327 649,44

36 [АХП], [Хозяйственный отдел], [Уборщик служебных помещений], 7,00 14 114,00 7 546,50 400,00 6 167,50 1,00 1 185 576,00

37 [АХП], [не выбрано], [Руководитель организации], 1,00 63 549,45 15 430,10 26 845,97 21 273,38 1,00 762 593,40
38 [АХП], [не выбрано], [Водитель автомобиля], 1,00 31 612,72 9 217,65 13 076,81 9 318,26 1,00 379 352,64
41 [АХП], [не выбрано], [Ведущий документовед], 1,00 25 365,88 12 803,29 3 748,06 8 814,53 1,00 304 390,56
42 [АХП], [не выбрано], [Настройщик пианино и роялей], 2,00 20 994,68 9 217,65 5 469,07 6 307,96 1,00 503 872,32
43 [АХП], [не выбрано], [Настройщик язычковых инструментов], 0,50 15 309,60 8 264,10 0,00 7 045,50 1,00 91 857,60

45 [педагогический состав], [Основной персонал], [Преподаватель], 88,00 46 108,30 35 251,46 1 257,80 9 599,04 1,00 48 690 360,52

49
[Административно-управленческий аппарат], [Административно-
управленческий персонал (АУП)], [Директор],

1,00 105 919,99 60 983,00 5 615,15 39 321,84 1,00 1 271 039,88

52 [Основной персонал], [Прочие], [Преподаватель], 27,00 30 121,80 30 061,89 0,00 59,91 1,00 9 759 461,58
53 [АХП], [АХП], [тренер- преподаватель], 0,50 43 727,70 10 232,34 23 515,22 9 980,14 1,00 262 366,19

x 1 426 019,05 x x x x x 76 962 967,96

Период 2025

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)



по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

46 [АХП], [не выбрано], [Педагог дополнительного образования], 1,00 32 740,02 11 515,00 2 300,09 18 924,93 1,00 392 880,19

47
[Основной персонал], [не выбрано], [Педагог дополнительного 
образования],

57,00 3 692,55 2 337,02 801,45 554,08 1,00 2 525 706,59

x 36 432,57 x x x x x 2 918 586,78

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

51 [педагогический состав], [Основной персонал], [Преподаватель], 10,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 1,00 600 000,00

x 6 000,00 x x x x x 600 000,00

Период

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Итого:

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения

Период 2025

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (211)

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Ежемесячная 
надбавка к 

должностному окладу, 
%

Районный 
коэффициент

Фонд оплаты труда в 
год, руб (гр. 3 х гр.4 х 

(1+гр.8/100) х гр. 
9х12)

Всего

в том числе:

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

№ п/п Должность, группа должностей
Установленная 

численность, единиц

Среднемесячный размер оплаты труда одного работника, руб

Ежемесячная 
надбавка к 

должностному окладу, 
%

Районный 
коэффициент

Фонд оплаты труда в 
год, руб (гр. 3 х гр.4 х 

(1+гр.8/100) х гр. 
9х12)

Всего

в том числе:



№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

X X X X X X X

№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

X X X X X X X

№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

X X X X X X X

Период

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Наименование показателя

Наименование показателя

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения

Источник финансового обеспечения

Период

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Наименование показателя

Код видов расходов



№ п/п
Средний размер 

выплаты на одного 
работника в день, руб

Количество 
работников, чел

Количество дней
Сумма, руб (гр. 3 х 

гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

1 2 125,00 4,00 1,00 8 500,00

1 100,00 3,00 5,00 1 500,00

10 000,00

№ п/п
Средний размер 

выплаты на одного 
работника в день, руб

Количество 
работников, чел

Количество дней
Сумма, руб (гр. 3 х 

гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

2 100,00 5,00 8,00 4 000,00

4 000,00

[Выплата суточных при служебных командировках работникам], [КФО 5]

Итого:

Код видов расходов 112

Период 2023

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (212)

Наименование расходов

2

Итого:

Код видов расходов 112

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (212;226)

Наименование расходов

2

[Выплата суточных при служебных командировках работникам]

[Выплата суточных при служебных командировках работникам]

Код видов расходов 112

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023



№ п/п
Средний размер 

выплаты на одного 
работника в день, руб

Количество 
работников, чел

Количество дней
Сумма, руб (гр. 3 х 

гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

1 2 125,00 4,00 1,00 8 500,00

1 100,00 3,00 5,00 1 500,00

10 000,00

№ п/п
Средний размер 

выплаты на одного 
работника в день, руб

Количество 
работников, чел

Количество дней
Сумма, руб (гр. 3 х 

гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

1 2 125,00 4,00 1,00 8 500,00

1 100,00 3,00 5,00 1 500,00

10 000,00

Код видов расходов 113

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Наименование расходов

2

[Выплата суточных при служебных командировках работникам]

[Выплата суточных при служебных командировках работникам]

Итого:

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2025

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (212;226)

[Выплата суточных при служебных командировках работникам]

[Выплата суточных при служебных командировках работникам]

Итого:

Код видов расходов 112

Период 2024

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (212;226)

Наименование расходов

2

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)



№ п/п
Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб

Сумма, руб (гр. 3 х 
гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

5 5,00 1,00 1 000,00 5 000,00

5 000,00

№ п/п
Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб

Сумма, руб (гр. 3 х 
гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

2 1,00 1,00 130 330,40 130 330,40

130 330,40

1.3 Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (266)

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

1.3 Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (226)

Наименование расходов

2

[Прочие выплаты], [КОМАНДИРОВОЧНЫЕ РАСХОДЫ СТУДЕНТОВ]

Итого:

Код видов расходов 113

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023

1.3 Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (226)

Наименование расходов

2

[Прочие выплаты]

Итого:

Период 2023



№ п/п
Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб

Сумма, руб (гр. 3 х 
гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

1 64,00 1,00 3 125,00 200 000,00

200 000,00

№ п/п
Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб

Сумма, руб (гр. 3 х 
гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

3 1,00 1,00 55 805,60 55 805,60

55 805,60

№ п/п
Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб

Сумма, руб (гр. 3 х 
гр.4 х гр.5)

1.3 Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (226)

Наименование расходов

Код видов расходов 113

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2024

1.3 Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (226)

Наименование расходов

2

[Прочие выплаты], [КОМАНДИРОВОЧНЫЕ РАСХОДЫ СОТРУДНИКОВ]

Итого:

Код видов расходов 112

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023

Наименование расходов

2

[Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности (КОСГУ 266)]

Итого:



1 3 4 5 6

5 5,00 1,00 1 000,00 5 000,00

5 000,00

№ п/п
Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб

Сумма, руб (гр. 3 х 
гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

1 64,00 1,00 3 125,00 200 000,00

200 000,00

№ п/п
Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб

Сумма, руб (гр. 3 х 
гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

5 5,00 1,00 1 000,00 5 000,00

5 000,00

1.3 Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (226)

Наименование расходов

2

[Прочие выплаты]

Итого:

Код видов расходов 113

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2025

1.3 Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (266)

Наименование расходов

2

[Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности (КОСГУ 266)]

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

2

[Прочие выплаты]

Итого:



№ п/п
Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
(пособия) в месяц, 

руб

Сумма, руб (гр. 3 х 
гр.4 х гр.5)

1 3 4 5 6

1 64,00 1,00 3 125,00 200 000,00

200 000,00

№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

7 2 918 586,79 881 413,21

881 413,21

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)

Наименование государственного внебюджетного фонда

2

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

Итого:

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023

1.3 Расчеты (обоснования) социальных выплат персоналу (266)

Наименование расходов

2

[Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности (КОСГУ 266)]

Итого:

Код видов расходов 111

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025



№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

8 600 000,00 181 200,00

181 200,00

№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

2 6 164 000,00 1 861 528,00

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)

Наименование государственного внебюджетного фонда

2

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)

Наименование государственного внебюджетного фонда

2

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

Итого:

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023



4 12 959 029,29 3 913 626,85

6 52 164 703,00 15 753 740,31

21 528 895,16

№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

7 2 918 586,79 881 413,21

881 413,21

Период 2024

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

Итого:

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2024

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)

Наименование государственного внебюджетного фонда

2

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

Итого:

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],



№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

8 600 000,00 181 200,00

181 200,00

№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

2 6 164 000,00 1 861 528,00

4 12 959 029,29 3 913 626,85

6 55 956 985,70 16 899 009,68

22 674 164,53

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

Итого:

Код видов расходов 119

Период 2024

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)

Наименование государственного внебюджетного фонда

2

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

Итого:

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Наименование государственного внебюджетного фонда

2



№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

7 2 918 586,79 881 413,21

881 413,21

№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

8 600 000,00 181 200,00

181 200,00

Наименование государственного внебюджетного фонда

2

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

Итого:

Код видов расходов 119

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2025

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)

Наименование государственного внебюджетного фонда

2

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

Итого:

Код видов расходов 119

Период 2025

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)



№ п/п
Размер базы для 

начислениястраховых 
взносов, руб

Cумма взноса, руб

1 3 4

2 6 164 000,00 1 861 528,00

4 12 959 029,29 3 913 626,85

6 58 040 098,29 17 528 109,68

23 303 264,53

№ п/п
Размер одной 
выплаты, руб

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб (гр.3 х гр.4)

1 3 4 5

Период 2023

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению (296)

Наименование показателя

2

Итого:

Код видов расходов 340

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Наименование государственного внебюджетного фонда

2

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

[Обязательное соц. страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством],

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования (213)



1 20 000,00 1,00 20 000,00

20 000,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

3 6 520,00 1,00 6 520,00

6 520,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

1 96 700,00 1,00 96 700,00[Земельный налог (851)], [ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ]

Период 2023

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

Наименование расходов

2

[Прочие налоги, сборы (852)], [ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ]

Итого:

Код видов расходов 851

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

Наименование расходов

2

[Стипендии (340)]

Итого:

Код видов расходов 852

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания



2 174 980,00 1,00 174 980,00

271 680,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

5 3 000,00 1,00 3 000,00

3 000,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

3 6 520,00 1,00 6 520,00

Наименование расходов

2

[Прочие налоги, сборы (852)], [ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ]

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

Наименование расходов

2

[Уплата иных платежей (853)], [Уплата иных платежей]

Итого:

Код видов расходов 852

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

[Налог на имущество организаций (851)], [Налог на имущество организаций (851)]

Итого:

Код видов расходов 853



6 520,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

1 96 700,00 1,00 96 700,00

2 174 980,00 1,00 174 980,00

271 680,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

5 3 000,00 1,00 3 000,00

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

Наименование расходов

2

[Уплата иных платежей (853)], [Уплата иных платежей]

Код видов расходов 853

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2024

Наименование расходов

2

[Земельный налог (851)], [ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ]

[Налог на имущество организаций (851)], [Налог на имущество организаций (851)]

Итого:

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

Итого:

Код видов расходов 851



3 000,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

3 6 520,00 1,00 6 520,00

6 520,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

1 96 700,00 1,00 96 700,00

2 174 980,00 1,00 174 980,00

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

Наименование расходов

2

[Земельный налог (851)], [ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ]

[Налог на имущество организаций (851)], [Налог на имущество организаций (851)]

Код видов расходов 851

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

Наименование расходов

2

[Прочие налоги, сборы (852)], [ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ]

Итого:

Код видов расходов 852

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

Итого:



271 680,00

№ п/п Налоговая база, руб Ставка налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 
уплате, руб (гр.3 х 

гр.4/100)

1 3 4 5

5 3 000,00 1,00 3 000,00

3 000,00

[Уплата иных платежей (853)], [Уплата иных платежей]

Итого:

Период 2025

3. Расчеты (обоснования) расходов на оплату налога на имущество, налога на землю и прочих налогов и сборов (291)

Наименование расходов

2

Итого:

Код видов расходов 853

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

9 2020 1,00 36 610,20 36 610,20

1,00 x 36 610,20

10 10,00 499,98 4 999,80

10,00 x 4 999,80

41 610,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

25 1,00 33 840,00 33 840,00

1,00 x 33 840,00

Наименование расходов

2

[Транспортные услуги] [ПРОЕЗДНЫЕ БИЛЕТЫ] [222] [ПРОЕЗДНЫЕ БИЛЕТЫ]

Итого по карточке:

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (222)

[Услуги связи] [Почтовые расходы] [221] [Почтовые расходы]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (221)

Наименование расходов

2

[Услуги связи] [Интернет] [221] [Интернет]

Итого по карточке:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023



33 840,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

11 2021 1,00 35 000,00 35 000,00

1,00 x 35 000,00

30 1,00 30 000,00 30 000,00

1,00 x 30 000,00

31 1,00 30 000,00 30 000,00

1,00 x 30 000,00

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Промывка и опресововка системы, поверка 
манометров, регламентные работы по очистке запорных устройств, чистке (замене) 
фильтров.] [225] [Промывка и опресововка системы, поверка манометров, регламентные 
работы по очистке запорных устройств, чистке (замене) фильтров.]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Уборка и вывоз снега, заказ контейнера для 
КГО, опиловка деревьев, удаление наледи с крыши.Поверка диэлектрических перчаток, 
трансформаторов.Поверка огнетушителей.] [225] [Уборка и вывоз снега, заказ контейнера 
для КГО, опиловка деревьев, удаление наледи с крыши.Поверка диэлектрических 
перчаток, трансформаторов.Поверка огнетушителей.]

Итого по карточке:

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (225)

Наименование расходов

2

[Работы, услуги по содержанию имущества] [услуги по ремонту и заправки орг. техники] 
[225] [услуги по ремонту и заправки орг. техники]

Итого по карточке:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023

Всего:



32 1,00 20 000,00 20 000,00

1,00 x 20 000,00

33 1,00 24 000,00 24 000,00

1,00 x 24 000,00

34 1,00 50 000,00 50 000,00

1,00 x 50 000,00

36 1,00 150 000,00 150 000,00

1,00 x 150 000,00

339 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

42 1,00 160 000,00 160 000,00

1,00 x 160 000,00

Наименование расходов

2

[Прочие работы, услуги] [Оплата по услугам повышения квалификации] [226] [Оплата по 
услугам повышения квалификации]

Итого по карточке:

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

[Работы, услуги по содержанию имущества] [текущий ремонт] [225] [текущий ремонт 
помещения, текущий ремонт в рамках пожарной безопасности]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Профилактическое измерение 
электрооборудования] [225] [Профилактическое измерение электрооборудования]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [ремонт музыкальных инструментов] [225] 
[ремонт музыкальных инструментов]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Технический осмотр, ремонт  Газели] [225] 
[Технический осмотр, ремонт  Газели]



43 1,00 144 915,58 144 915,58

1,00 x 144 915,58

44 1,00 38 000,00 38 000,00

1,00 x 38 000,00

342 915,58

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

24 1,00 5 000,00 5 000,00

1,00 x 5 000,00

5 000,00

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (310)

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023

Наименование расходов

2

[Страхование] [СТРАХОВАНИЕ] [227] [СТРАХВАНИЕ]

Итого по карточке:

Всего:

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (227)

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Проверка знаний и правил тепло-электро безопасности , 
ежегодное обучение водителей, обучение ОТ] [226] [Проверка знаний и правил тепло-
электро безопасности , ежегодное обучение водителей, обучение ОТ]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [ПО,КЛЮЧИ] [226] [ПО,КЛЮЧИ]



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

15 1,00 215 043,54 215 043,54

15 1,00 75 000,00 75 000,00

2,00 x 290 043,54

290 043,54

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

7 2021 1,00 30 000,00 30 000,00

1,00 x 30 000,00

30 000,00

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [Бензин] [343] [Бензин]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (343)

Наименование расходов

2

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости основных средств] [Приобретение муз. инструментов] [310] 
[приобретение муз.инструментов]

[Увеличение стоимости основных средств] [Приобретение муз. инструментов] [310]



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

39 1,00 50 000,00 50 000,00

1,00 x 50 000,00

50 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

26 1,00 20 000,00 20 000,00

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (345)

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [СПЕЦ ОДЕЖДА] [345] [СПЕЦ ОДЕЖДА]

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости строительных материалов] [Побелка, шпатлёвка, краска для 
лестничных маршей, монтажная пена, кисти, валики, клей, линолеум, гвозди, саморезы, 
плинтуса, замки, ,детали мебели и фурнитура. Материалы для установки ограждения 
мусорного контейнера.] [344] [Побелка, шпатлёвка, краска для лестничных маршей, 
монтажная пена, кисти, валики, клей, линолеум, гвозди, саморезы, плинтуса, замки, 
,детали мебели и фурнитура. Материалы для установки ограждения мусорного 
контейнера.]

Итого по карточке:

Всего:

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (344)



1,00 x 20 000,00

20 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

40 1,00 290 000,00 290 000,00

1,00 x 290 000,00

290 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

Наименование расходов

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (349)

[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов (материалов)] [346] [Канцелярские товары: Бумага, папки, 
файлы, скрепки, бизнес-аксессуары, письменные, чертёжные, настольные 
принадлежности.]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Итого по карточке:



1 3 4 5 6

41 1,00 10 000,00 10 000,00

1,00 x 10 000,00

10 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

12 2021 1,00 60 000,00 60 000,00

12 2021 1,00 90 000,00 90 000,00

2,00 x 150 000,00

150 000,00

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (221)

Наименование расходов

2

[Услуги связи] [Услуги связи -телефон] [221] [интернет по методической работе]

[Услуги связи] [Услуги связи -телефон] [221] [стационарная связь]

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

2

[Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения] [Бланки 
строгой отчетности (БСО)] [349] [Бланки строгой отчетности (БСО)]

Итого по карточке:

Всего:



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

1 1,00 100 000,00 100 000,00

1 1,00 99 859,20 99 859,20

2,00 x 199 859,20

199 859,20

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

2 2020 1,00 99 600,00 99 600,00

1,00 x 99 600,00

4 2020 1,00 14 400,00 14 400,00

1,00 x 14 400,00Итого по карточке:

Наименование расходов

2

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обеспечение технического обслуживания 
автоматической пожарной сигнализации] [225] [Обеспечение технического обслуживания 
автоматической пожарной сигнализации]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [ДЕЗИНФЕКЦИОННЫЕ РАБОТЫ] [225] 
[ДЕЗИНФЕКЦИОННЫЕ РАБОТЫ]

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (225)

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] 
[ВОДООТВЕДЕНИЕ,ВОДОСНАБЖЕНИЕ]

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [Вывоз,хранение отходов]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Наименование расходов

2



45 1,00 172 038,09 172 038,09

1,00 x 172 038,09

46 1,00 150 000,00 150 000,00

1,00 x 150 000,00

436 038,09

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

3 1,00 959 208,00 959 208,00

1,00 x 959 208,00

5 2021 1,00 60 000,00 60 000,00

1,00 x 60 000,00

8 2021 1,00 350 000,00 350 000,00

8 2021 1,00 16 200,00 16 200,00

2,00 x 366 200,00

[Прочие работы, услуги] [периодический медицинский осмотр сотрудников колледжа] 
[226] [мед.осмотр водителя]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [ОХРАНА ЗДНАНИЯ] [226] [Тревожная кнопка]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Информационная система ГАРАНТ,РАМЗЕС] [226] 
[Информационная система ГАРАНТ]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [периодический медицинский осмотр сотрудников колледжа] 
[226] [Мед.услуги]

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Ремонт инструментов музыкальных] [225] 
[Ремонт муз. инструментов]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Техническое обслуживание,ремонт 
автомобиля] [225] [Техническое обслуживание,ремонт автомобиля]

Итого по карточке:



13 2021 1,00 571 568,70 571 568,70

1,00 x 571 568,70

18 1,00 511 398,69 511 398,69

1,00 x 511 398,69

21 1,00 300 000,00 300 000,00

1,00 x 300 000,00

22 1,00 129 161,76 129 161,76

1,00 x 129 161,76

23 1,00 50 000,00 50 000,00

1,00 x 50 000,00

48 1,00 381 673,88 381 673,88

1,00 x 381 673,88

3 329 211,03

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (227)

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

[Прочие работы, услуги] [Аттестация рабочих мест] [226] [Аттестация рабочих мест]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [дизайн проекты,РАЗРАБОТКА СМЕТЫ] [226] [дизайн проекты]

Итого по карточке:

Всего:

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Услуги по проведению гос.экзаменов] [226] [Услуги по 
проведению гос.экзаменов]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Оплата услуг по проведению мероприятий в рамках 
метод.работы (методические, культурно-массовые (иные зрелищные, мастер-классы)] 
[226] [Оплата услуг по проведению мероприятий в рамках метод.работы (методические, 
культурно-массовые (иные зрелищные, мастер-классы)]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [аттестация] [226] [аттестация]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Повышение квалификации 0705] [226] [Повышение 
квалификации 0705]



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

24 1,00 5 000,00 5 000,00

1,00 x 5 000,00

5 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

6 2021 1,00 99 500,00 99 500,00

1,00 x 99 500,00

99 500,00

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)

[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [Дизельное топливо] [343] 
[Дизельное топливо]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (343)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Наименование расходов

2

[Страхование] [СТРАХОВАНИЕ] [227] [СТРАХОВАНИЕ]

Итого по карточке:



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

29 1,00 125 000,00 125 000,00

29 1,00 30 600,00 30 600,00

29 1,00 150 000,00 150 000,00

3,00 x 305 600,00

305 600,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

14 1,00 230 000,00 230 000,00

1,00 x 230 000,00

230 000,00

[Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения] [товары 
для вручения] [349] [товары для вручения]

Итого по карточке:

Всего:

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (349)

Наименование расходов

2

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [ПЕЧАТЬ 
СБОРНИКОВ,КАНЦЕЛЯРСКИХ ТОВАРОВ] [346] [СБОРНИКИ]

[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [ПЕЧАТЬ 
СБОРНИКОВ,КАНЦЕЛЯРСКИХ ТОВАРОВ] [346]

[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [ПЕЧАТЬ 
СБОРНИКОВ,КАНЦЕЛЯРСКИХ ТОВАРОВ] [346] [ЗАПЧАСТИ]



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

37 1,00 1 706 964,00 1 706 964,00

1,00 x 1 706 964,00

1 706 964,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

1 1,00 170 000,00 170 000,00

1 1,00 390 706,46 390 706,46

2,00 x 560 706,46

560 706,46

Итого по карточке:

Всего:

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

Наименование расходов

2

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ]

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ]

Код видов расходов 247

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2023

Наименование расходов

2

[Прочие работы, услуги] [ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ] [226] 
[ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ]

Итого по карточке:

Всего:

Источник финансового обеспечения субсидии на иные цели

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

Код видов расходов 244



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

1 1,00 600 494,23 600 494,23

1 1,00 1 418 184,25 1 418 184,25

2,00 x 2 018 678,48

2 018 678,48

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

9 X 1,00 36 610,20 36 610,20

1,00 x 36 610,20

10 X 10,00 499,98 4 999,80

Наименование расходов

2

[Услуги связи] [Интернет] [221] [Интернет]

Итого по карточке:

[Услуги связи] [Почтовые расходы] [221] [Почтовые расходы]

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (221)

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ]

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Период 2023

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

Наименование расходов

2

Код видов расходов 247

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания



10,00 x 4 999,80

41 610,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

25 X 1,00 33 840,00 33 840,00

1,00 x 33 840,00

33 840,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

11 X 1,00 35 000,00 35 000,00

Наименование расходов

2

[Работы, услуги по содержанию имущества] [услуги по ремонту и заправки орг. техники] 
[225] [услуги по ремонту и заправки орг. техники]

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (225)

[Транспортные услуги] [ПРОЕЗДНЫЕ БИЛЕТЫ] [222] [ПРОЕЗДНЫЕ БИЛЕТЫ]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (222)

Наименование расходов

2

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)



1,00 x 35 000,00

30 X 1,00 30 000,00 30 000,00

1,00 x 30 000,00

31 X 1,00 30 000,00 30 000,00

1,00 x 30 000,00

32 X 1,00 20 000,00 20 000,00

1,00 x 20 000,00

33 X 1,00 24 000,00 24 000,00

1,00 x 24 000,00

34 X 1,00 50 000,00 50 000,00

1,00 x 50 000,00

36 X 1,00 150 000,00 150 000,00

1,00 x 150 000,00Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Профилактическое измерение 
электрооборудования] [225] [Профилактическое измерение электрооборудования]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [ремонт музыкальных инструментов] [225] 
[ремонт музыкальных инструментов]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [текущий ремонт] [225] [текущий ремонт 
помещения, текущий ремонт в рамках пожарной безопасности]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Уборка и вывоз снега, заказ контейнера для 
КГО, опиловка деревьев, удаление наледи с крыши.Поверка диэлектрических перчаток, 
трансформаторов.Поверка огнетушителей.] [225] [Уборка и вывоз снега, заказ контейнера 
для КГО, опиловка деревьев, удаление наледи с крыши.Поверка диэлектрических 
перчаток, трансформаторов.Поверка огнетушителей.]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Технический осмотр, ремонт  Газели] [225] 
[Технический осмотр, ремонт  Газели]

Итого по карточке:

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Промывка и опресововка системы, поверка 
манометров, регламентные работы по очистке запорных устройств, чистке (замене) 
фильтров.] [225] [Промывка и опресововка системы, поверка манометров, регламентные 
работы по очистке запорных устройств, чистке (замене) фильтров.]



339 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

42 X 1,00 160 000,00 160 000,00

1,00 x 160 000,00

43 X 1,00 140 000,00 140 000,00

1,00 x 140 000,00

44 X 1,00 38 000,00 38 000,00

1,00 x 38 000,00

338 000,00

Период 2024

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

[Прочие работы, услуги] [Оплата по услугам повышения квалификации] [226] [Оплата по 
услугам повышения квалификации]

Итого по карточке:

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [ПО,КЛЮЧИ] [226] [ПО,КЛЮЧИ]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Проверка знаний и правил тепло-электро безопасности , 
ежегодное обучение водителей, обучение ОТ] [226] [Проверка знаний и правил тепло-
электро безопасности , ежегодное обучение водителей, обучение ОТ]

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

24 X 1,00 5 000,00 5 000,00

1,00 x 5 000,00

5 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

15 X 1,00 215 043,54 215 043,54

1,00 x 215 043,54

215 043,54

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2024

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости основных средств] [Приобретение муз. инструментов] [310] 
[приобретение муз.инструментов]

Итого по карточке:

Всего:

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (310)

[Страхование] [СТРАХОВАНИЕ] [227] [СТРАХВАНИЕ]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (227)

Наименование расходов

2



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

7 X 1,00 30 000,00 30 000,00

1,00 x 30 000,00

30 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

39 X 1,00 50 000,00 50 000,00

1,00 x 50 000,00

[Увеличение стоимости строительных материалов] [Побелка, шпатлёвка, краска для 
лестничных маршей, монтажная пена, кисти, валики, клей, линолеум, гвозди, саморезы, 
плинтуса, замки, ,детали мебели и фурнитура. Материалы для установки ограждения 
мусорного контейнера.] [344] [Побелка, шпатлёвка, краска для лестничных маршей, 
монтажная пена, кисти, валики, клей, линолеум, гвозди, саморезы, плинтуса, замки, 
,детали мебели и фурнитура. Материалы для установки ограждения мусорного 
контейнера.]

Итого по карточке:

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (344)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (343)

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [Бензин] [343] [Бензин]

Итого по карточке:



50 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

26 X 1,00 20 000,00 20 000,00

1,00 x 20 000,00

20 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)

Наименование расходов

2

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2024

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [СПЕЦ ОДЕЖДА] [345] [СПЕЦ ОДЕЖДА]

Итого по карточке:

Всего:

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (345)

Всего:

Код видов расходов 244



40 X 1,00 290 000,00 290 000,00

1,00 x 290 000,00

290 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

41 X 1,00 10 000,00 10 000,00

1,00 x 10 000,00

10 000,00

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (221)

[Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения] [Бланки 
строгой отчетности (БСО)] [349] [Бланки строгой отчетности (БСО)]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (349)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов (материалов)] [346] [Канцелярские товары: Бумага, папки, 
файлы, скрепки, бизнес-аксессуары, письменные, чертёжные, настольные 
принадлежности.]

Итого по карточке:



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

12 X 1,00 60 000,00 60 000,00

12 X 1,00 90 000,00 90 000,00

2,00 x 150 000,00

150 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

1 X 1,00 100 000,00 100 000,00

1 X 1,00 99 859,20 99 859,20

2,00 x 199 859,20

199 859,20

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] 
[ВОДООТВЕДЕНИЕ,ВОДОСНАБЖЕНИЕ]

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [Вывоз,хранение отходов]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Наименование расходов

2

[Услуги связи] [Услуги связи -телефон] [221] [интернет по методической работе]

[Услуги связи] [Услуги связи -телефон] [221] [стационарная связь]

Итого по карточке:



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

2 X 1,00 99 600,00 99 600,00

1,00 x 99 600,00

4 X 1,00 14 400,00 14 400,00

1,00 x 14 400,00

46 X 1,00 150 000,00 150 000,00

1,00 x 150 000,00

264 000,00

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Техническое обслуживание,ремонт 
автомобиля] [225] [Техническое обслуживание,ремонт автомобиля]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Наименование расходов

2

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обеспечение технического обслуживания 
автоматической пожарной сигнализации] [225] [Обеспечение технического обслуживания 
автоматической пожарной сигнализации]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [ДЕЗИНФЕКЦИОННЫЕ РАБОТЫ] [225] 
[ДЕЗИНФЕКЦИОННЫЕ РАБОТЫ]

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (225)



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

3 X 1,00 286 132,92 286 132,92

1,00 x 286 132,92

5 X 1,00 60 000,00 60 000,00

1,00 x 60 000,00

8 X 1,00 16 200,00 16 200,00

8 X 1,00 350 000,00 350 000,00

2,00 x 366 200,00

13 X 1,00 571 568,70 571 568,70

1,00 x 571 568,70

18 X 1,00 335 239,17 335 239,17

1,00 x 335 239,17

21 X 1,00 300 000,00 300 000,00

1,00 x 300 000,00

22 X 1,00 129 161,76 129 161,76

1,00 x 129 161,76

[Прочие работы, услуги] [Оплата услуг по проведению мероприятий в рамках 
метод.работы (методические, культурно-массовые (иные зрелищные, мастер-классы)] 
[226] [Оплата услуг по проведению мероприятий в рамках метод.работы (методические, 
культурно-массовые (иные зрелищные, мастер-классы)]

Итого по карточке:

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Повышение квалификации 0705] [226] [Повышение 
квалификации 0705]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Услуги по проведению гос.экзаменов] [226] [Услуги по 
проведению гос.экзаменов]

Итого по карточке:

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [периодический медицинский осмотр сотрудников колледжа] 
[226] [мед.осмотр водителя]

[Прочие работы, услуги] [периодический медицинский осмотр сотрудников колледжа] 
[226] [Мед.услуги]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [аттестация] [226] [аттестация]

Наименование расходов

2

[Прочие работы, услуги] [ОХРАНА ЗДНАНИЯ] [226] [Тревожная кнопка]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Информационная система ГАРАНТ,РАМЗЕС] [226] 
[Информационная система ГАРАНТ]



23 X 1,00 50 000,00 50 000,00

1,00 x 50 000,00

2 098 302,55

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

24 X 1,00 5 000,00 5 000,00

1,00 x 5 000,00

5 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (343)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (227)

Наименование расходов

2

[Страхование] [СТРАХОВАНИЕ] [227] [СТРАХОВАНИЕ]

Итого по карточке:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

[Прочие работы, услуги] [Аттестация рабочих мест] [226] [Аттестация рабочих мест]

Итого по карточке:

Всего:



6 X 1,00 99 500,00 99 500,00

1,00 x 99 500,00

99 500,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

29 X 1,00 150 000,00 150 000,00

29 X 1,00 125 000,00 125 000,00

2,00 x 275 000,00

275 000,00

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (349)

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [ПЕЧАТЬ 
СБОРНИКОВ,КАНЦЕЛЯРСКИХ ТОВАРОВ] [346] [ЗАПЧАСТИ]

[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [ПЕЧАТЬ 
СБОРНИКОВ,КАНЦЕЛЯРСКИХ ТОВАРОВ] [346] [СБОРНИКИ]

Итого по карточке:

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)

[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [Дизельное топливо] [343] 
[Дизельное топливо]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

14 X 1,00 230 000,00 230 000,00

1,00 x 230 000,00

230 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

1 X 1,00 170 000,00 170 000,00

1 X 1,00 390 706,46 390 706,46

2,00 x 560 706,46

560 706,46

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

Всего:

Код видов расходов 247

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Наименование расходов

2

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ]

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ]

Итого по карточке:

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2024

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

[Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения] [товары 
для вручения] [349] [товары для вручения]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 247

Наименование расходов

2



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

1 X 1,00 600 494,23 600 494,23

1 X 1,00 1 160 833,88 1 160 833,88

2,00 x 1 761 328,11

1 761 328,11

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

9 X 1,00 36 610,20 36 610,20

1,00 x 36 610,20

10 X 10,00 499,98 4 999,80

10,00 x 4 999,80

41 610,00

Период 2025

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Наименование расходов

2

[Услуги связи] [Интернет] [221] [Интернет]

Итого по карточке:

[Услуги связи] [Почтовые расходы] [221] [Почтовые расходы]

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (221)

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ]

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Наименование расходов

2



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

25 X 1,00 33 840,00 33 840,00

1,00 x 33 840,00

33 840,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

11 X 1,00 35 000,00 35 000,00

1,00 x 35 000,00

30 X 1,00 30 000,00 30 000,00

Наименование расходов

2

[Работы, услуги по содержанию имущества] [услуги по ремонту и заправки орг. техники] 
[225] [услуги по ремонту и заправки орг. техники]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Промывка и опресововка системы, поверка 
манометров, регламентные работы по очистке запорных устройств, чистке (замене) 
фильтров.] [225] [Промывка и опресововка системы, поверка манометров, регламентные 
работы по очистке запорных устройств, чистке (замене) фильтров.]

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (225)

[Транспортные услуги] [ПРОЕЗДНЫЕ БИЛЕТЫ] [222] [ПРОЕЗДНЫЕ БИЛЕТЫ]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (222)

Наименование расходов

2



1,00 x 30 000,00

31 X 1,00 30 000,00 30 000,00

1,00 x 30 000,00

32 X 1,00 20 000,00 20 000,00

1,00 x 20 000,00

33 X 1,00 24 000,00 24 000,00

1,00 x 24 000,00

34 X 1,00 50 000,00 50 000,00

1,00 x 50 000,00

36 X 1,00 150 000,00 150 000,00

1,00 x 150 000,00

339 000,00

Период 2025

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Профилактическое измерение 
электрооборудования] [225] [Профилактическое измерение электрооборудования]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [ремонт музыкальных инструментов] [225] 
[ремонт музыкальных инструментов]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [текущий ремонт] [225] [текущий ремонт 
помещения, текущий ремонт в рамках пожарной безопасности]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Уборка и вывоз снега, заказ контейнера для 
КГО, опиловка деревьев, удаление наледи с крыши.Поверка диэлектрических перчаток, 
трансформаторов.Поверка огнетушителей.] [225] [Уборка и вывоз снега, заказ контейнера 
для КГО, опиловка деревьев, удаление наледи с крыши.Поверка диэлектрических 
перчаток, трансформаторов.Поверка огнетушителей.]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Технический осмотр, ремонт  Газели] [225] 
[Технический осмотр, ремонт  Газели]

Итого по карточке:



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

42 X 1,00 160 000,00 160 000,00

1,00 x 160 000,00

43 X 1,00 140 000,00 140 000,00

1,00 x 140 000,00

44 X 1,00 38 000,00 38 000,00

1,00 x 38 000,00

338 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

24 X 1,00 5 000,00 5 000,00[Страхование] [СТРАХОВАНИЕ] [227] [СТРАХВАНИЕ]

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (227)

Наименование расходов

2

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

[Прочие работы, услуги] [Оплата по услугам повышения квалификации] [226] [Оплата по 
услугам повышения квалификации]

Итого по карточке:

[Расходы на закупки товаров, работ, услуг] [ПО,КЛЮЧИ] [226] [ПО,КЛЮЧИ]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Проверка знаний и правил тепло-электро безопасности , 
ежегодное обучение водителей, обучение ОТ] [226] [Проверка знаний и правил тепло-
электро безопасности , ежегодное обучение водителей, обучение ОТ]

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

Наименование расходов

2



1,00 x 5 000,00

5 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

15 X 1,00 215 043,54 215 043,54

1,00 x 215 043,54

215 043,54

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (343)

Наименование расходов

2

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2025

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости основных средств] [Приобретение муз. инструментов] [310] 
[приобретение муз.инструментов]

Итого по карточке:

Всего:

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (310)

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244



7 X 1,00 30 000,00 30 000,00

1,00 x 30 000,00

30 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

39 X 1,00 50 000,00 50 000,00

1,00 x 50 000,00

50 000,00

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2025

[Увеличение стоимости строительных материалов] [Побелка, шпатлёвка, краска для 
лестничных маршей, монтажная пена, кисти, валики, клей, линолеум, гвозди, саморезы, 
плинтуса, замки, ,детали мебели и фурнитура. Материалы для установки ограждения 
мусорного контейнера.] [344] [Побелка, шпатлёвка, краска для лестничных маршей, 
монтажная пена, кисти, валики, клей, линолеум, гвозди, саморезы, плинтуса, замки, 
,детали мебели и фурнитура. Материалы для установки ограждения мусорного 
контейнера.]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (344)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [Бензин] [343] [Бензин]

Итого по карточке:



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

26 X 1,00 20 000,00 20 000,00

1,00 x 20 000,00

20 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

40 X 1,00 290 000,00 290 000,00

1,00 x 290 000,00

290 000,00Всего:

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов (материалов)] [346] [Канцелярские товары: Бумага, папки, 
файлы, скрепки, бизнес-аксессуары, письменные, чертёжные, настольные 
принадлежности.]

Итого по карточке:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2025

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости мягкого инвентаря] [СПЕЦ ОДЕЖДА] [345] [СПЕЦ ОДЕЖДА]

Итого по карточке:

Всего:

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (345)



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

41 X 1,00 10 000,00 10 000,00

1,00 x 10 000,00

10 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

12 X 1,00 60 000,00 60 000,00

12 X 1,00 90 000,00 90 000,00

Наименование расходов

2

[Услуги связи] [Услуги связи -телефон] [221] [интернет по методической работе]

[Услуги связи] [Услуги связи -телефон] [221] [стационарная связь]

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (221)

[Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения] [Бланки 
строгой отчетности (БСО)] [349] [Бланки строгой отчетности (БСО)]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (349)

Наименование расходов

2

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)



2,00 x 150 000,00

150 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

1 X 1,00 100 000,00 100 000,00

1 X 1,00 99 859,20 99 859,20

2,00 x 199 859,20

199 859,20

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

Наименование расходов

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (225)

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] 
[ВОДООТВЕДЕНИЕ,ВОДОСНАБЖЕНИЕ]

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [Вывоз,хранение отходов]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Итого по карточке:



1 3 4 5 6

2 X 1,00 99 600,00 99 600,00

1,00 x 99 600,00

4 X 1,00 14 400,00 14 400,00

1,00 x 14 400,00

46 X 1,00 150 000,00 150 000,00

1,00 x 150 000,00

264 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

3 X 1,00 286 132,93 286 132,93

1,00 x 286 132,93

5 X 1,00 60 000,00 60 000,00

1,00 x 60 000,00Итого по карточке:

Наименование расходов

2

[Прочие работы, услуги] [ОХРАНА ЗДНАНИЯ] [226] [Тревожная кнопка]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Информационная система ГАРАНТ,РАМЗЕС] [226] 
[Информационная система ГАРАНТ]

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (226)

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Техническое обслуживание,ремонт 
автомобиля] [225] [Техническое обслуживание,ремонт автомобиля]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

2

[Работы, услуги по содержанию имущества] [Обеспечение технического обслуживания 
автоматической пожарной сигнализации] [225] [Обеспечение технического обслуживания 
автоматической пожарной сигнализации]

Итого по карточке:

[Работы, услуги по содержанию имущества] [ДЕЗИНФЕКЦИОННЫЕ РАБОТЫ] [225] 
[ДЕЗИНФЕКЦИОННЫЕ РАБОТЫ]



8 X 1,00 16 200,00 16 200,00

8 X 1,00 350 000,00 350 000,00

2,00 x 366 200,00

13 X 1,00 571 568,70 571 568,70

1,00 x 571 568,70

18 X 1,00 335 239,17 335 239,17

1,00 x 335 239,17

21 X 1,00 300 000,00 300 000,00

1,00 x 300 000,00

22 X 1,00 129 161,76 129 161,76

1,00 x 129 161,76

23 X 1,00 50 000,00 50 000,00

1,00 x 50 000,00

2 098 302,56

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

[Прочие работы, услуги] [Оплата услуг по проведению мероприятий в рамках 
метод.работы (методические, культурно-массовые (иные зрелищные, мастер-классы)] 
[226] [Оплата услуг по проведению мероприятий в рамках метод.работы (методические, 
культурно-массовые (иные зрелищные, мастер-классы)]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Аттестация рабочих мест] [226] [Аттестация рабочих мест]

Итого по карточке:

Всего:

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Повышение квалификации 0705] [226] [Повышение 
квалификации 0705]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [Услуги по проведению гос.экзаменов] [226] [Услуги по 
проведению гос.экзаменов]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [периодический медицинский осмотр сотрудников колледжа] 
[226] [мед.осмотр водителя]

[Прочие работы, услуги] [периодический медицинский осмотр сотрудников колледжа] 
[226] [Мед.услуги]

Итого по карточке:

[Прочие работы, услуги] [аттестация] [226] [аттестация]



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

24 X 1,00 5 000,00 5 000,00

1,00 x 5 000,00

5 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

6 X 1,00 99 500,00 99 500,00

1,00 x 99 500,00

99 500,00

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Период 2025

[Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов] [Дизельное топливо] [343] 
[Дизельное топливо]

Итого по карточке:

Всего:

Код видов расходов 244

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (343)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (227)

Наименование расходов

2

[Страхование] [СТРАХОВАНИЕ] [227] [СТРАХОВАНИЕ]

Итого по карточке:



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

29 X 1,00 150 000,00 150 000,00

29 X 1,00 125 000,00 125 000,00

2,00 x 275 000,00

275 000,00

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

14 X 1,00 230 000,00 230 000,00

1,00 x 230 000,00

230 000,00

[Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения] [товары 
для вручения] [349] [товары для вручения]

Итого по карточке:

Всего:

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (349)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Наименование расходов

2

[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [ПЕЧАТЬ 
СБОРНИКОВ,КАНЦЕЛЯРСКИХ ТОВАРОВ] [346] [ЗАПЧАСТИ]

[Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)] [ПЕЧАТЬ 
СБОРНИКОВ,КАНЦЕЛЯРСКИХ ТОВАРОВ] [346] [СБОРНИКИ]

Итого по карточке:

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (346)



№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

1 X 1,00 170 000,00 170 000,00

1 X 1,00 390 706,46 390 706,46

2,00 x 560 706,46

560 706,46

№ п/п
Год (планируемый 
год) размещения 

закупки
Количество Цена за единицу

Сумма, руб (гр. 4 х 
гр.5)

1 3 4 5 6

1 X 1,00 600 494,23 600 494,23

1 X 1,00 1 239 281,37 1 239 281,37

2,00 x 1 839 775,60

1 839 775,60

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ]

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ]

Итого по карточке:

Всего:

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

Наименование расходов

2

Всего:

Код видов расходов 247

Источник финансового обеспечения субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Наименование расходов

2

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ]

[Коммунальные услуги] [КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ] [223] [ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ]

Итого по карточке:

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Период 2025

6. Расчеты (обоснования) расходов на закупки товаров, работ, услуг (223)

Код видов расходов 247



Планируемый объем 
(ед.)

Средний тариф 
(плата) за единицу 

(руб.)

Доход (руб.), (гр.4 x 
гр. 5)

Планируемый объем 
(ед.)

Средний тариф 
(плата) за единицу 

(руб.)

Доход (руб.), (гр.7 x 
гр. 8)

Планируемый объем 
(ед.)

Средний тариф 
(плата) за единицу 

(руб.)

Доход (руб.), (гр.10 x 
гр. 11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 121 аренда 4,00 132 500,00 530 000,00 4,00 132 500,00 530 000,00 4,00 132 500,00 530 000,00

2 121 аренда 3,00 190 000,00 570 000,00 3,00 190 000,00 570 000,00 3,00 190 000,00 570 000,00

X X 1 100 000,00 X X 1 100 000,00 X X 1 100 000,00

Планируемый объем 
(ед.)

Средний тариф 
(плата) за единицу 

(руб.)

Доход (руб.), (гр.4 x 
гр. 5)

Планируемый объем 
(ед.)

Средний тариф 
(плата) за единицу 

(руб.)

Доход (руб.), (гр.7 x 
гр. 8)

Планируемый объем 
(ед.)

Средний тариф 
(плата) за единицу 

(руб.)

Доход (руб.), (гр.10 x 
гр. 11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 131 платное обучение 1,00 129 790,18 129 790,18 1,00 129 790,18 129 790,18 1,00 129 790,18 129 790,18

2 131 Платное обучение 33,00 67 647,06 2 232 352,98 33,00 67 647,06 2 232 352,98 33,00 67 647,06 2 232 352,98

3 131 Родительская плата 106,00 10 357,14 1 097 856,84 106,00 10 357,14 1 097 856,84 106,00 10 357,14 1 097 856,84

4 135 Хоз. договора с арендаторами 6,00 90 000,00 540 000,00 6,00 90 000,00 540 000,00 6,00 90 000,00 540 000,00

5 131 повышение квалификации 100,00 2 512,00 251 200,00 100,00 2 512,00 251 200,00 100,00 2 512,00 251 200,00

X X 4 251 200,00 X X 4 251 200,00 X X 4 251 200,00

Планируемый объем 
(ед.)

Средний тариф 
(плата) за единицу 

(руб.)

Доход (руб.), (гр.4 x 
гр. 5)

Планируемый объем 
(ед.)

Средний тариф 
(плата) за единицу 

(руб.)

Доход (руб.), (гр.7 x 
гр. 8)

Планируемый объем 
(ед.)

Средний тариф 
(плата) за единицу 

(руб.)

Доход (руб.), (гр.10 x 
гр. 11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 131 0704 1,00 87 075 009,87 87 075 009,87 1,00 90 302 503,28 90 302 503,28 1,00 92 634 323,70 92 634 323,70

2 131 0705 1,00 335 239,17 335 239,17 1,00 347 665,04 347 665,04 1,00 356 642,56 356 642,56

Итого:

2.2. Расчет доходов от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установленного государственного задания

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

на 2023 год (на текущий финансовый год) на 2024 год (на первый год планового периода) на 2025 год (на второй год планового периода)

Итого:

2.    Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 130 «Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат» аналитической группы подвида доходов бюджетов

2.1.    Расчет доходов от оказания услуг (выполнения работ) сверх установленного государственного задания

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

на 2023 год (на текущий финансовый год) на 2024 год (на первый год планового периода) на 2025 год (на второй год планового периода)

1.    Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 120 «Доходы от собственности» аналитической группы подвида доходов бюджетов

1.1. Расчет доходов от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

на 2023 год (на текущий финансовый год) на 2024 год (на первый год планового периода) на 2025 год (на второй год планового периода)



3 131 0703 1,00 11 900 631,80 11 900 631,80 1,00 12 465 154,04 12 465 154,04 1,00 12 914 903,60 12 914 903,60

X X 99 310 880,84 X X 103 115 322,36 X X 105 905 869,86

на 2023 год (на 
текущий финансовый 

год)

на 2024 год (на 
первый год 

планового периода)

на 2025 год (на 
второй год планового 

периода)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

1 2 3 4 5 6

X X X X X X

на 2023 год (на 
текущий финансовый 

год)

на 2024 год (на 
первый год 

планового периода)

на 2025 год (на 
второй год планового 

периода)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

1 2 3 4 5 6

1 150 грант 75 000,00 0,00 0,00

2 150 Добровольное пожертвование ОДШИ 400 000,00 400 000,00 400 000,00

3 152 иные субсидии 2 796 680,96 781 200,00 781 200,00

3 271 680,96 1 181 200,00 1 181 200,00

на 2023 год (на 
текущий финансовый 

год)

на 2024 год (на 
первый год 

планового периода)

на 2025 год (на 
второй год планового 

периода)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

1 2 3 4 5 6

X X X X X X

5.2 Расчет выплат, уменьшающих доход

Итого:

5.    Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 180 «Прочие доходы» аналитической группы подвида доходов бюджетов

5.1. Расчет прочих доходов

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

4.    Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 150 «Безвозмездные денежные поступления» аналитической группы подвида доходов бюджетов

4.1. Расчет доходов от безвозмездных денежных поступлений

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

Итого:

3.    Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 140 «Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба» аналитической группы подвида доходов бюджетов

3.1. Расчет доходов от штрафов, пеней, неустойки, возмещения ущерба

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов



на 2023 год (на 
текущий финансовый 

год)

на 2024 год (на 
первый год 

планового периода)

на 2025 год (на 
второй год планового 

периода)

Объем расходов 
(руб.)

Объем расходов 
(руб.)

Объем расходов 
(руб.)

1 2 3 4 5 6

X X X X X X

на 2023 год (на 
текущий финансовый 

год)

на 2024 год (на 
первый год 

планового периода)

на 2025 год (на 
второй год планового 

периода)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

Планируемый  размер 
поступлений (руб.)

1 2 3 4 5 6

X X X X X X

6.1. Расчет доходов от уменьшения стоимости основных средств

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

№ п/п

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов

6.    Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений по статье 410 «Уменьшение стоимости основных средств» аналитической группы подвида доходов бюджетов



Утверждено Уточенено Изменение (+/-) Обоснование

Утверждено Уточенено Изменение (+/-) Обоснование

226 13 745111 210 913,36-0704.36 4 11 99999.622 Прочие работы, услуги (КВР 112) ЦС План 0,00 5 120,00 5 120,00 (комментарий не заполнен)

226 13 745111 459 936,40-0704.36 4 11 99999.622 Прочие работы, услуги (КВР 112) ЦС План 16 211,20 7 607,20 -8 604,00 приказ 306 от 19.05.2023

226 14 745111 210 913,36-0704.36 4 11 99999.622 Прочие работы, услуги (КВР 113) ЦС План 0,00 33 220,00 33 220,00 приказ 306 от 19.05

226 14 745111 459 936,40-0704.36 4 11 99999.622 Прочие работы, услуги (КВР 113) ЦС План 99 874,80 39 646,80 -60 228,00 приказ 306 от 19.05.2023

226 6 745111 210 913,36-0704.36 4 11 99999.622 Прочие работы, услуги (КВР 244) ЦС План 0,00 144 573,36 144 573,36 приказ 306 от 19.05

310 1 745111 210 913,36-0704.36 4 11 99999.622 Увеличение стоимости основных средств (КВР 244) ЦС План 0,00 28 000,00 28 000,00 приказ 306 от 19.05

345 1 745111 459 936,40-0704.36 4 11 99999.622 Увеличение стоимости мягкого инвентаря (КВР 244) ЦС План 23 700,40 0,00 -23 700,40 приказ 306 от 19.05.2023

Утверждено Уточенено Изменение (+/-) Обоснование

222 1 ПД (1)-0000.00  00 00 00000.000 Транспортные услуги (КВР 244) ПД План 53 840,00 83 840,00 30 000,00 (комментарий не заполнен)

225 1 ПД (1)-0000.00  00 00 00000.000
Работы и услуги по содержанию имущества (244 КВР) 
ПД

План 339 000,00 199 000,00 -140 000,00 (комментарий не заполнен)

345 1 ПД (1)-0000.00  00 00 00000.000 Увеличение стоимости мягкого инвентаря (КВР 244) ПД План 20 000,00 60 000,00 40 000,00 (комментарий не заполнен)

346 5 ПД (1)-0000.00  00 00 00000.000 Прочие расходные материалы (КВР 244) ПД План 100 000,00 170 000,00 70 000,00 (комментарий не заполнен)

Утверждено Уточенено Изменение (+/-) Обоснование

Утверждено Уточенено Изменение (+/-) Обоснование

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Изменения отсутствуют

Руководитель

Руководитель финансово-
экономической службы

Изменения отсутствуют

Вид финансового обеспечения: Cубсидия на осуществление капитальных вложений

Статья КОСГУ
Расширение 

КОСГУ
Направление Наименование статьи затрат

Тип выплаты 
(план/остаток)

Планируемые выплаты, руб.

Вид финансового обеспечения: Обязательное медицинское страхование

Статья КОСГУ
Расширение 

КОСГУ
Направление Наименование статьи затрат

Тип выплаты 
(план/остаток)

Планируемые выплаты, руб.

Вид финансового обеспечения: Приносящая доход деятельность

Статья КОСГУ
Расширение 

КОСГУ
Направление Наименование статьи затрат

Тип выплаты 
(план/остаток)

Планируемые выплаты, руб.

Изменения отсутствуют

Вид финансового обеспечения: Субсидии на иные цели

Статья КОСГУ
Расширение 

КОСГУ
Направление Наименование статьи затрат

Тип выплаты 
(план/остаток)

Планируемые выплаты, руб.

Приложение к плану финансово-хозяйственной деятельности

Перечень изменений к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного учреждения на 28.06.2023

Вид финансового обеспечения: Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Статья КОСГУ
Расширение 

КОСГУ
Направление Наименование статьи затрат

Тип выплаты 
(план/остаток)

Планируемые выплаты, руб.



(подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись)

Должность: Директор

Действует c 22.03.2023 14:04:00 по: 14.06.2024 14:04:00

Серийный номер: 

9680B821B0EF053E8E2A34B95325B91A2A1C11E6

Издатель: Казначейство России

Время подписания: 28.06.2023 10:19:05

(расшифровка подписи) (телефон)

"______" _________________ 2023 г.

Подписано. Заверено ЭП.

ФИО: Егоркин Александр Владимирович

Главный бухгалтер

Ответственный исполнитель



№ 
п/п

Тип ошибки Раздел Описание ошибки Текст ошибки

1 Ошибка INC_INCJUSTIFY_DIFF

X1-X2>=1 руб., 
где 
Х1 – плановые доходы по соответствующей форме обоснований по строке «КОСГУ-КВР-вид ФО» (вкладка «ПФХД» - раздел 
«Обоснования доходов» - нажать на значение по столбцу "Запланировано" или "Обосновано"); 
Х2 – Заполненное значение по соответствующей форме обоснований по строке «КОСГУ-КВР-вид ФО» (вкладка «ПФХД» - раздел 
«обоснования доходов» - нажать на значение по столбцу "Запланировано" или "Обосновано")

Имеются расхождения в системе между лимитами доходов и 
таблицей-обоснованием доходов

2 Ошибка PURCHASES_26310_DIFF

Х1+Х2+Хn<=Y,
где Х1 - стр. 26310.1 в разделе "Закупки 2.0", 
    Х2 - стр. 26310.2 в разделе "Закупки 2.0",
    Y  - стр. 26310 в разделе "Закупки 2.0"

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг на 
реализацию национального проекта превышают плановые 
показатели выплат по строке

3 Ошибка PURCHASES_26430_DIFF

Х1+Х2+Хn<=Y,
где Х1 - стр. 26430.1 в разделе "Закупки 2.0", 
    Х2 - стр. 26430.2 в разделе "Закупки 2.0",
    Y  - стр. 26430 в разделе "Закупки 2.0"

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг на 
реализацию национального проекта превышают плановые 
показатели выплат по строке

4 Ошибка PURCHASES_26451_DIFF

Х1+Х2+Хn<=Y,
где Х1 - стр. 26451.1 в разделе "Закупки 2.0", 
    Х2 - стр. 26451.2 в разделе "Закупки 2.0",
    Y  - стр. 26451 в разделе "Закупки 2.0"

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг на 
реализацию национального проекта превышают плановые 
показатели выплат по строке

5 Ошибка PURCHASES_26421_DIFF

Х1+Х2+Хn<=Y,
где Х1 - стр. 26421.1 в разделе "Закупки 2.0", 
    Х2 - стр. 26421.2 в разделе "Закупки 2.0",
    Y  - стр. 26421 в разделе "Закупки 2.0"

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг на 
реализацию национального проекта превышают плановые 
показатели выплат по строке

6 Ошибка PURCHASES_26300_DIFF

Х1+Х2=Y,
где Х1 - стр. 26310 в разделе "Закупки 2.0", 
    Х2 - стр. 26320 в разделе "Закупки 2.0",
    Y  - стр. 26300 в разделе "Закупки 2.0"

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по 
строке 26300 не соответствуют сумме строк 26310 и 26320

7 Ошибка PURCHASES_26320_DIFF
Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг на реализацию национального проекта превышают плановые 
показатели выплат по строке

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг на 
реализацию национального проекта превышают плановые 
показатели выплат по строке

8 Ошибка PURCHASES_26422_DIFF
Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг на реализацию национального проекта превышают плановые 
показатели выплат по строке

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг на 
реализацию национального проекта превышают плановые 
показатели выплат по строке

9 Ошибка PURCHASES_26452_DIFF
Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг на реализацию национального проекта превышают плановые 
показатели выплат по строке

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг на 
реализацию национального проекта превышают плановые 
показатели выплат по строке

10 Ошибка PURCHASES2022_EXP_DIFF

Х1=Х2, 
где 
Х1 - Строка 2600 (выгрузка ПФХД - лист «расходы» - общий итог по коду строки 2600); 
Х2 - стр. 26000 (лист «Закупки 2.0» - строка 26000)

Несоответствие строки 2600 на листе "Расходы" и строки 26000 на 
листе "Закупки" (раздел "Закупки") (очередной год)

11 Ошибка PURC2022_PFHDPLAN3_DIFF

Х1=Х2, 
где 
Х1 - строка 2600 (выгрузка ПФХД - лист «расходы» - столбец «плановый период» - общая сумма по коду строки 2600); 
Х2 - стр. 26000 (лист «Закупки» - строка 26000 – столбец «всего на закупки»)

Несоответствие затрат по строке 2600 и расходов на закупку 
товаров, работ, услуг по строке 26000 в плановом периоде

12 Ошибка PURCH2022_PFHDPLAN_DIFF

Х1=Х2, 
где 
Х1 - строка 2600 (выгрузка ПФХД - лист «расходы» - столбец «плановый период» - общая сумма по коду строки 2600); 
Х2 - стр. 26000 (лист «Закупки» - строка 26000 – столбец «всего на закупки»)

Несоответствие затрат по строке 2600 и расходов на закупку 
товаров, работ, услуг по строке 26000 в плановом периоде

Перечень контролей по отчету (не является приложением к отчету)


